

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2026
Processo Administrativo Nº 1825/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUCIANE HITOMI HATIYA
Data de Publicação: 09/06/2026 13:19:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/06/2026 16:01:57	CADASTRO DE PROPOSTA	JLA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA
11/06/2026 07:28:17	CADASTRO DE PROPOSTA	SILVANA CORDEIRO BENEVIDES
11/06/2026 07:28:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SILVANA CORDEIRO BENEVIDES
15/06/2026 17:03:32	CADASTRO DE PROPOSTA	ENGEZ CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA
17/06/2026 09:25:14	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTIZ ENGENHARIA LTDA
17/06/2026 10:28:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MAURICIO HENRIQUE DA SILVA) foi substituído pela autoridade KAUÂN BERTO DE SOUSA SANTOS. LUCIANE HITOMI HATIYA assume suas atribuições.		
17/06/2026 13:32:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o limite de casas decimais para 2.		
17/06/2026 16:25:16	CADASTRO DE PROPOSTA	TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
18/06/2026 13:35:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTIZ ENGENHARIA LTDA
18/06/2026 15:32:44	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA BRASFORT LTDA
18/06/2026 22:24:24	CADASTRO DE PROPOSTA	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA.
18/06/2026 22:25:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA.
19/06/2026 10:45:25	CADASTRO DE PROPOSTA	SPALLA ENGENHARIA EIRELI
19/06/2026 10:51:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SPALLA ENGENHARIA EIRELI
19/06/2026 12:12:02	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA ROY LTDA
19/06/2026 15:33:21	CADASTRO DE PROPOSTA	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
19/06/2026 15:33:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
19/06/2026 15:36:40	CADASTRO DE PROPOSTA	VENEZIAN MAVEN ENGENHARIA LTDA
20/06/2026 12:53:27	CADASTRO DE PROPOSTA	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA
22/06/2026 08:12:16	CADASTRO DE PROPOSTA	SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA
22/06/2026 12:27:16	CADASTRO DE PROPOSTA	PAIVA NOGUEIRA CONSTRUTORA LTDA
22/06/2026 12:45:36	CADASTRO DE PROPOSTA	TETO CONSTRUTORA SA
22/06/2026 16:21:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VENEZIAN MAVEN ENGENHARIA LTDA
22/06/2026 16:42:17	CADASTRO DE PROPOSTA	OHANA CONSTRUTORA LTDA
22/06/2026 17:24:25	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
22/06/2026 20:28:34	CADASTRO DE PROPOSTA	SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA
23/06/2026 06:47:43	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTEC ENGENHARIA LTDA
23/06/2026 09:00:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
23/06/2026 09:01:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iniciamos a fase de disputa		
23/06/2026 09:34:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento será concedido o prazo de 1 (uma) hora para envio da proposta readequada ao último lance ofertado, documentos complementares que se fizerem necessários para análise da proposta		
23/06/2026 09:34:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 23/06/2026 10:34		
23/06/2026 10:48:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
23/06/2026 10:48:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 23/06/2026 11:18:45		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

23/06/2026 10:52:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. adicionou o arquivo ff486506b2af42d38d9e26419c2a5f08.pdf aos documentos complementares.

23/06/2026 11:30:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Proposta e qualificação técnica enviada a secretaria solicitante.

23/06/2026 11:45:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a análise

23/06/2026 11:46:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Abriremos agora 15 (quinze) minutos para manifestação de intenção de recurso

23/06/2026 12:08:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme as manifestações de intenção de recurso, segue os prazos estabelecidos no item 10 do edital

23/06/2026 12:08:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Obrigada a todos!

23/06/2026 12:08:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde!

**LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 48,77	Valor Total: 93.638,40	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TAPUME CHAPA COMPENSADA 6MM			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 82,02	Valor Total: 57.414,00	
Item: 3	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA			
Quantidade: 412,12	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 63.878,60	
Item: 4	Unidade: M3XMÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 9,78	Valor Total: 6.601,50	
Item: 5	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM			
Quantidade: 56,25	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 303,75	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,36	Valor Total: 650,40	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,04	Valor Total: 225,60	
Item: 8	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR			
Quantidade: 92,4	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 2.125,20	
Item: 9	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR			
Quantidade: 158,04	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 5.689,44	
Item: 10	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO PISO GRANILITE, LADRILHO HIDRAULICO, CERAMICO, CACOS, INCLUSIVE BASE			
Quantidade: 84,21	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 2.778,93	
Item: 11	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO			
Quantidade: 16,95	Valor Unit.: 779,00	Valor Total: 13.204,05	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

Item: 12	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 158,04	Valor Unit.: 86,50	Valor Total: 13.670,46	
Item: 13	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE			
Quantidade: 84,21	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 7.999,95	
Item: 14	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO CONVENCIONAL COM ESPESSURA ATÉ 4 CM			
Quantidade: 84,21	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 3.199,98	
Item: 15	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ISOLAMENTO COM LONA PRETA			
Quantidade: 84,21	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 252,63	
Item: 16	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOSCO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 96,99	Valor Total: 4.849,50	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECOLOCAÇÃO DE APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 155,72	Valor Total: 2.335,80	
Item: 18	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PORTA LISA FOLHEADA COM MADEIRA, SOB MEDIDA			
Quantidade: 6,42	Valor Unit.: 146,00	Valor Total: 937,32	
Item: 19	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVISORIA SANITÁRIA, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E. AF_10/2025			
Quantidade: 92,4	Valor Unit.: 906,80	Valor Total: 83.788,32	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 5L, EXCLUSIVE TORNEIRA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 460,01	Valor Total: 6.900,15	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X200MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 796,01	Valor Total: 3.184,04	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CUBA DUPLA DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 1020X400X200MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.873,09	Valor Total: 5.619,27	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE MESA COM ACIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 623,01	Valor Total: 12.460,20	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE DESCARGA COM DUPLO ACIONAMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 432,57	Valor Total: 6.488,55	
Item: 25	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FRONTÃO OU TESTEIRA DE MÁRMORE BRANCO ESPIRITO SANTO - H. ATÉ 10CM			
Quantidade: 18,43	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 2.174,74	
Item: 26	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM			
Quantidade: 12,9	Valor Unit.: 590,00	Valor Total: 7.611,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL, PVC - 1/2"X30/40CM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 21,05	Valor Total: 526,25	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VÁLVULA AMERICANA DE METAL CROMADO - 1 1/2"X3 3/4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,06	Valor Total: 1.641,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

Item: 29	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO PISO GRANILITE, LADRILHO HIDRAULICO, CERAMICO, CACOS, INCLUSIVE BASE			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 32,88		Valor Total: 1.479,60
Item: 30	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - NÃO RECUPERÁVEL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 99,12		Valor Total: 7.929,60
Item: 31	Unidade: M ³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,72		Valor Total: 78,60
Item: 32	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, COM SOQUETE VIBRATÓRIO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,11		Valor Total: 184,95
Item: 33	Unidade: M ³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LASTRO DE BRITA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 218,21		Valor Total: 654,63
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,35		Valor Total: 4.207,50
Item: 35	Unidade: M ³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 25,0MPA - VIRADO NA OBRA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 627,27		Valor Total: 4.390,89
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 118,19		Valor Total: 88.642,50
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HV.20 - ABRIGO PARA LIXO EM ALVENARIA - REVESTIMENTO EXTERNO COM ARGAMASSA E INTERNO COM AZULEJOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.622,08		Valor Total: 3.622,08
Item: 38	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORTÃO EM FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO MALHA 65X132MM, DE ABRIR, 1 FOLHA, COM PINTURA ELETROLÍTICA			
Quantidade: 3,78	Valor Unit.: 1.480,00		Valor Total: 5.594,40
Item: 39	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TELHAS EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA INSTALADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 581,11		Valor Total: 58.111,00
Item: 40	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE BATENTE, CORRIMÃO OU PEÇAS LINEARES METÁLICAS, FIXADOS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 435,00
Item: 41	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DP.04 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 83,58		Valor Total: 6.268,50
Item: 42	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE VIDROS ENCAIXILHADOS EM GERAL, INCLUSIVE LIMPEZA DO CAIXILHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 91,56		Valor Total: 1.831,20
Item: 43	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 4MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 170,11		Valor Total: 3.402,20
Item: 44	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM ² , DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 1.261,40
Item: 45	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO MAIOR QUE 2,5 MM ² E MENOR QUE 10 MM ² , DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 1.713,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

Item: 46	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE CONDULETE			
Quantidade: 3.560	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 97.544,00
Item: 47	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 5,09		Valor Total: 12.114,20
Item: 48	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 7,78		Valor Total: 18.516,40
Item: 49	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 10,81		Valor Total: 25.727,80
Item: 50	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 19,12		Valor Total: 45.505,60
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA COMERCIAL DE EMBUTIR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 261,58		Valor Total: 26.158,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 156,30		Valor Total: 3.126,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS, EM CAIXA 4"X2"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 246,58		Valor Total: 3.698,70
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PONTO COM INTERRUPTOR PARALELO - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 227,56		Valor Total: 1.820,48
Item: 55	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PONTO COM TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V CAIXA 4"X2"			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 150,59		Valor Total: 12.800,15
Item: 56	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 19.500,00
Item: 57	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 16,75		Valor Total: 21.775,00
Item: 58	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAIXA EM PVC DE 4' X 2'			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,59		Valor Total: 1.559,00
Item: 59	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4'), INCLUSIVE CONEXÕES			
Quantidade: 1.810	Valor Unit.: 30,29		Valor Total: 54.824,90
Item: 60	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 32MM (1")			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 21,76		Valor Total: 32.640,00
Item: 61	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 40MM (1 1/4")			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 46,56		Valor Total: 55.872,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

Item: 62	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 49,06	Valor Total: 73.590,00	
Item: 63	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 75 MM, (2 1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 104,52	Valor Total: 188.136,00	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,79	Valor Total: 446,85	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DISPENSER DE SABÃO, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS, ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,20	Valor Total: 828,00	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO EM ABS PARA ROLÃO 300 / 600 M, COM VISOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,23	Valor Total: 1.444,60	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS - ALTO IMPACTO - AUTO CORTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 245,61	Valor Total: 3.684,15	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 3/4"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,91	Valor Total: 1.273,65	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4" - LINHA ESPECIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,28	Valor Total: 682,80	
Item: 70	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESENTUPIMENTO DE RAMAIS DE ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 13,65	Valor Total: 2.457,00	
Item: 71	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 47,64	Valor Total: 11.910,00	
Item: 72	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 50MM (2")			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,59	Valor Total: 6.918,00	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 100X150MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,86	Valor Total: 807,90	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 150X150MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,21	Valor Total: 732,10	
Item: 75	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FP.04 - ALAMBRADO EM TUBO GALVANIZADO E TELA GALVANIZADA H=2,00M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 541,29	Valor Total: 108.258,00	
Item: 76	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO (FP.04)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,60	Valor Total: 11.920,00	
Item: 77	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TELA DE NYLON PARA COBERTURA DE QUADRA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,32	Valor Total: 2.432,00	
Item: 78	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO DE TRINCAS RASAS ATÉ 5 MM DE LARGURA, NA MASSA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 53,06	Valor Total: 9.550,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

Item: 79	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CORTE DE CONCRETO DETERIORADO INCLUSIVE REMOÇÃO DOS DETRITOS				
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 135,00
Item: 80	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HP.02 - GRELHA DE FERRO PERFILADO PARA CANALETA - L=30CM				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 230,44			Valor Total: 7.604,52
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BUZINOTE PVC - 2", C=0,30 M				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,39			Valor Total: 133,90
Item: 82	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 200 MM, INCLUSIVE CONEXÕES				
Quantidade: 610	Valor Unit.: 121,18			Valor Total: 73.919,80
Item: 83	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES				
Quantidade: 610	Valor Unit.: 70,83			Valor Total: 43.206,30
Item: 84	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PORTÃO EM FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO MALHA 65X132MM, DE ABRIR, 1 FOLHA, COM PINTURA ELETROLÍTICA				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.479,68			Valor Total: 32.552,96
Item: 85	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LIXAMENTO GROSSO OU FINO COM LIXADEIRA ELETRICA				
Quantidade: 12.414,2	Valor Unit.: 17,50			Valor Total: 217.248,50
Item: 86	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA				
Quantidade: 9.414,2	Valor Unit.: 17,20			Valor Total: 161.924,24
Item: 87	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023				
Quantidade: 9.414,2	Valor Unit.: 4,80			Valor Total: 45.188,16
Item: 88	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023				
Quantidade: 12.414,2	Valor Unit.: 10,50			Valor Total: 130.349,10
Item: 89	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MECÂNICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 8,81			Valor Total: 15.858,00
Item: 90	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA, COM EMASSAMENTO				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 57,92			Valor Total: 49.232,00
Item: 91	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA				
Quantidade: 3.958	Valor Unit.: 49,88			Valor Total: 197.425,04
Item: 92	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FUNDO ANTI-OXIDANTE EM ESTRUTURAS				
Quantidade: 3.958	Valor Unit.: 17,20			Valor Total: 68.077,60
Item: 93	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LIMPEZA FINAL DA OBRA				
Quantidade: 9.945	Valor Unit.: 13,91			Valor Total: 138.334,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ADIANTE CONSTRUTORA LTDA.	941	20.338.169/0001-63	3.436.918,1855	2.639.401,03		Sim
2 SEIXAS CONSTRUTORA LTDA	519	61.221.622/0001-34	3.616.144,5001	2.649.000,00	0,36	Sim
3 TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	516	21.941.290/0001-48	3.617.810,4255	2.713.357,80	2,43	Não
4 SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES	635	31.066.697/0001-27	3.618.722,8855	2.713.357,81	0,00	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

5 FORTIZ ENGENHARIA LTDA	944	23.877.567/0001-46	3.617.810,4255	2.734.200,00	0,77	Não
6 PAIVA NOGUEIRA CONSTRUTORA LTDA	597	64.880.263/0001-15	3.617.810,4255	2.858.070,24	4,53	Sim
7 FORTEC ENGENHARIA LTDA	980	02.467.395/0001-62	3.617.810,4255	2.900.000,00	1,47	Sim
8 PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	242	01.294.872/0001-72	3.617.710,9755	2.902.569,23	0,09	Não
9 SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA	394	02.120.261/0001-70	3.617.810,4255	2.937.662,06	1,21	Não
10 VENEZIAN MAVEN ENGENHARIA LTDA	288	22.209.013/0001-08	3.617.810,4255	2.999.000,00	2,09	Não
11 CONSTRUTORA BRASFORT LTDA	527	07.907.117/0001-00	3.617.810,4255	3.256.029,37	8,57	Não
12 OHANA CONSTRUTORA LTDA	215	07.074.689/0001-48	3.617.810,4255	3.598.764,11	10,53	Sim
13 SILVANA CORDEIRO BENEVIDES	691	17.426.496/0001-62	3.612.278,8954	3.612.278,8954	0,38	Sim
14 SPALLA ENGENHARIA EIRELI	538	05.633.207/0001-17	3.617.810,3255	3.617.810,3255	0,15	Não
15 TETO CONSTRUTORA SA	148	13.034.156/0001-35	3.617.810,4255	3.617.810,4255	0,00	Não
16 CONSTRUTORA ROY LTDA	621	43.898.972/0001-58	3.617.810,4255	3.617.810,4255	0,00	Não
17 JLA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	337	02.232.509/0001-95	3.617.810,4255	3.617.810,4255	0,00	Não
18 CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E	732	46.044.392/0001-91	3.617.810,4255	3.617.810,4255	0,00	Não
19 ENGEZ CONSTRUÇÕES E	577	08.996.838/0001-99	3.617.810,8992	3.617.810,8992	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/06/2026 13:19:25	PUBLICADO	
09/06/2026 13:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
23/06/2026 08:30:00	AGUARDANDO DISPUTA	
23/06/2026 09:00:14	DISPUTA	
23/06/2026 09:00:14	LANCE	JLA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 337) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	SILVANA CORDEIRO BENEVIDES (PARTICIPANTE 691) 3.612.278,8954
23/06/2026 09:00:14	LANCE	ENGEZ CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 577) 3.617.810,8992
23/06/2026 09:00:14	LANCE	FORTIZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 944) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941) 3.436.918,1855
23/06/2026 09:00:14	LANCE	SPALLA ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 538) 3.617.810,3255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	CONSTRUTORA ROY LTDA (PARTICIPANTE 621) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242) 3.617.710,9755
23/06/2026 09:00:14	LANCE	TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 516) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	CONSTRUTORA BRASFORT LTDA (PARTICIPANTE 527) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	VENEZIAN MAVEN ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 288) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 732) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519) 3.616.144,5001
23/06/2026 09:00:14	LANCE	TETO CONSTRUTORA SA (PARTICIPANTE 148) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 635) 3.618.722,8855
23/06/2026 09:00:14	LANCE	OHANA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 215) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 394) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	FORTEC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 980) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:00:14	LANCE	PAIVA NOGUEIRA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 597) 3.617.810,4255
23/06/2026 09:01:11	LANCE	FORTIZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 944) 3.325.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

23/06/2026 09:01:59	LANCE	TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 516)	3.617.000,00
23/06/2026 09:02:43	LANCE	SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 635)	3.400.000,00
23/06/2026 09:02:53	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	3.581.632,23
23/06/2026 09:03:42	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	3.509.276,02
23/06/2026 09:03:53	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	3.350.000,00
23/06/2026 09:05:11	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	3.250.000,00
23/06/2026 09:05:23	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	3.328.385,50
23/06/2026 09:05:51	LANCE	FORTIZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 944)	3.240.000,00
23/06/2026 09:05:57	LANCE	FORTEC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 980)	3.240.000,00
23/06/2026 09:07:02	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	3.256.029,30
23/06/2026 09:07:39	LANCE	OHANA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 215)	3.598.764,11
23/06/2026 09:07:50	LANCE	FORTEC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 980)	3.235.000,00
23/06/2026 09:08:03	LANCE	CONSTRUTORA BRASFORT LTDA (PARTICIPANTE 527)	3.256.029,37
23/06/2026 09:08:04	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	3.241.000,00
23/06/2026 09:08:06	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	3.200.000,00
23/06/2026 09:08:06	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	3.248.793,68
23/06/2026 09:08:19	LANCE	FORTIZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 944)	3.013.200,00
23/06/2026 09:08:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
23/06/2026 09:08:24	LANCE	SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 635)	3.230.000,00
23/06/2026 09:08:31	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	3.180.000,00
23/06/2026 09:08:44	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	3.219.851,19
23/06/2026 09:08:54	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.950.000,00
23/06/2026 09:09:07	LANCE	SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 635)	3.010.000,00
23/06/2026 09:09:18	LANCE	FORTEC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 980)	3.000.000,00
23/06/2026 09:09:19	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.940.000,00
23/06/2026 09:09:47	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.900.000,00
23/06/2026 09:09:56	LANCE	FORTIZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 944)	2.734.200,00
23/06/2026 09:09:56	LANCE	VENEZIAN MAVEN ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 288)	3.598.000,00
23/06/2026 09:10:16	LANCE	SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 394)	2.937.662,06
23/06/2026 09:10:20	LANCE	SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 635)	2.940.000,00
23/06/2026 09:10:28	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	3.147.494,99
23/06/2026 09:10:36	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.850.000,00
23/06/2026 09:10:36	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.714.000,00
23/06/2026 09:11:33	LANCE	TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 516)	2.840.000,00
23/06/2026 09:11:47	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.722.100,00
23/06/2026 09:11:48	LANCE	PAIVA NOGUEIRA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 597)	2.858.070,24
23/06/2026 09:12:58	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.713.500,00
23/06/2026 09:13:14	LANCE	VENEZIAN MAVEN ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 288)	2.999.000,00
23/06/2026 09:13:17	LANCE	PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 242)	2.902.569,23
23/06/2026 09:13:17	LANCE	TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 516)	2.713.357,82
23/06/2026 09:13:44	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.710.000,00
23/06/2026 09:15:04	LANCE	FORTEC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 980)	2.900.000,00
23/06/2026 09:15:26	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.709.000,00
23/06/2026 09:15:45	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.700.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

23/06/2026 09:17:13	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.699.000,00
23/06/2026 09:18:12	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.680.000,00
23/06/2026 09:19:19	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.679.000,00
23/06/2026 09:19:49	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.650.000,00
23/06/2026 09:20:36	LANCE	SEIXAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 519)	2.649.000,00
23/06/2026 09:21:16	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.640.000,00
23/06/2026 09:22:36	LANCE	SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 635)	2.713.357,81
23/06/2026 09:23:42	LANCE	TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 516)	2.713.357,80
23/06/2026 09:25:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 621, PARTICIPANTE 337, PARTICIPANTE 732 que apresentaram o valor de 3,617,810.4255.			
23/06/2026 09:25:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADIANTE CONSTRUTORA LTDA.			
23/06/2026 09:25:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/06/2026 09:25:43	JULGAMENTO		
23/06/2026 09:27:07	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 941: Bom dia!			
23/06/2026 09:27:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 941: Consegue melhorar o valor proposto?			
23/06/2026 09:28:32	MENSAGEM	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	
Um momento			
23/06/2026 09:32:03	MENSAGEM	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	
Valor ajustado para R\$2.639.474,17			
23/06/2026 09:32:26	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.639.474,17
23/06/2026 09:34:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 941: Ajustar ao melhor lance.			
23/06/2026 10:11:58	LANCE	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	2.639.401,03
23/06/2026 10:12:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
23/06/2026 10:43:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 941: Poderia corrigir o cabeçalho da proposta? PE e objeto não conferi.			
23/06/2026 10:46:50	MENSAGEM	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	
Sim. Onde faço o envio?			
23/06/2026 10:47:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 941: Irei abrir a aba "Documentos complementares"			
23/06/2026 10:54:01	MENSAGEM	ADIANTE CONSTRUTORA LTDA. (PARTICIPANTE 941)	
Documento enviado.			
23/06/2026 11:46:36	HABILITAÇÃO		
23/06/2026 11:47:00	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/06/2026 11:52:26	RECURSO MANIFESTADO SEIXAS CONSTRUTORA LTDA		
Quero manifestar recurso, para a correta verificação se a empresa se enquadra ME/EPP			
23/06/2026 11:53:46	RECURSO MANIFESTADO TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA		
Manifestamos recursos contra a classificação da empresa Adiante Construtora.			
23/06/2026 12:02:01	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
25/06/2026 10:57:00	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO SEIXAS CONSTRUTORA LTDA		
Nome do arquivo: recurso pregao 34.pdf			
(https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appeals/f370059a8c404279baf9f5273e6df313.pdf)			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
CAJAMAR-SP**

25/06/2026 10:57:53 RECURSO REGISTRADO SEIXAS CONSTRUTORA LTDA

Venho por meio desta anexar recurso administrativo.

27/06/2026 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES

30/06/2026 17:35:43 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO ADIANTE CONSTRUTORA LTDA.

Nome do arquivo: Contrarrazoes Recursais_SEIXAS CONSTRUTORA.pdf

(<https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/counterparts/9c1a2d7b3b224061a9a03a2b34016605.pdf>)

30/06/2026 17:37:07 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA ADIANTE CONSTRUTORA LTDA.

Contrarrazões Recursais Adiante Construtora.

02/07/2026 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

03/07/2026 08:37:04 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: Julgamento de recurso.pdf

(<https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appealjudgements/cfd7afbb1398488cac99554b99278344.pdf>)

03/07/2026 08:37:10 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Em anexo.

03/07/2026 08:37:23 EM ADJUDICAÇÃO

PREGOEIRO: LUCIANE HITOMI HATIYA